Протокол №2
заседания  районного методического объединения

педагогов – психологов

                                от 23.11.2010.

Повестка.

1. Создание условий для получения коррекционно-развивающей помощи всем нуждающимся участникам учебно-воспитательного процесса.

2. Работа психолога с агрессивными, тревожными, гиперактивными детьми.
Слушали:

1. Трунову Аллу Васильевну.
Выявление учащихся, нуждающихся в коррекционно-развивающей поддержке, включение их в коррекционные группы с учетом индивидуальных особенностей и законных интересов ребенка.

Создание системы коррекционно-развивающей работы через использование тренингов, индивидуальных коррекционных занятий и консультаций.

Взаимодействие педагога – психолога школы со специалистами, оказывающими специальные медицинские, психологические и психотерапевтические услуги с целью повышения эффективности коррекционно-развивающей деятельности.

    2. Бутову Людмилу Николаевну, которая рассказала о работе ПМПК. Людмила Николаевна подробно описала состав ПМПК, документацию специалистов ПМПК, цели и задачи консилиума. Перечислила документы, которыми она пользуется в работе, и указала литературу, которой руководствуется при работе с детьми. Выступление сопровождалось презентацией по теме. В конце РМО всем желающим на usb-носители была передана презентация Людмилы Николаевны и пакет документов, представляемых на ПМПК.
3. Толмачеву Галину Александровну, которая дала подробную характеристику гиперактивных детей, рассказала о проблемах в их обучении, поделилась практическими рекомендациями в работе с этими детьми. Выступление Галины Александровны сопровождалось презентацией по теме.
Решили:

   1. В своей работе в полном объеме использовать теоретическую информацию и практические рекомендации, полученные на заседании МО.
Руководитель МО: Трунова А.В.

Секретарь: Афанасьева Е.В.